
  
 

Prefeitura Municipal de Passabém 
Estado de Minas Gerais 

Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
Praça São José, 300, Centro, Passabém, MG, 35.810-00 

31 3836-1130-licitacoes@passabem.mg.gov.br 
 1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Pregão Presencial nº: 0016/PMP/2019 - Processo Licitatório nº: 0033/PMP/2019  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO SELF SERVICE E MARMITEX PRODUZIDAS, 
SERVIDAS E ENTREGUES NO MUNICÍPIO DE PASSABÉM, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

FICHA DOTAÇÃO 

71 02.03.01.04.122.0052.2012- 33.90.39.00 

133 02.03.01.04.123.0055.2023- 33.90.39.00 

145 02.03.01.06.181.0102.2026- 33.90.39.00 

168 02.04.01.12.122.0052.2032- 33.90.39.00 

183 02.04.01.12.361.0403.2036- 33.90.39.00 

234 02.05.02.10.122.0052.2044- 33.90.39.00 

278 02.05.02.10.302.0210.2050- 33.90.39.00 

365 02.07.01.15.122.0052.2064- 33.90.39.00 

491 02.08.01.08.244.0125.2086- 33.90.39.00 

531 02.08.04.08.122.0052.2093- 33.90.39.00 

560 02.09.01.13.392.0472.2098- 33.90.39.00 

564 02.09.01.13.392.0473.2099- 33.90.39.00 

590 02.10.01.26.782.0052.2102- 33.90.39.00 

611 02.10.01.26.782.0710.2105- 33.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 05/09/2019, e depois de cumpridas todas as 

suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, 

subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram 

Adjudicados os itens à empresa vencedora, conforme abaixo. 

 

FORNECEDOR 

RAZÃO SOCIAL:POUSADA E REST. PASSABEM LTDA CNPJ Nº 13.625.578/0001-85 

E-MAIL:  TELEFONE: (31) 3836-1257 

RUA DO BONFIM, 98, LT B, BAIRRO CENTRO, CIDADE  DE PASSABÉM/MG 

ITENS REGISTRADOS 

Item Descrição UN Qtde. 
Valor 
Uni. 

Valor 
total 

1 
MARMITEX TAMANHO GRANDE: peso 
aproximado entre 800 e 900gr contendo: Arroz, 

UNI 120 14,89 1.786,80 

mailto:licitacoes@passabem.mg.gov.br


  
 

Prefeitura Municipal de Passabém 
Estado de Minas Gerais 

Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
Praça São José, 300, Centro, Passabém, MG, 35.810-00 

31 3836-1130-licitacoes@passabem.mg.gov.br 
 2 

Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao 
molho), 01 tipo de carne (Frango, Carne Suína, 
Bovina ou Peixe) e Salada (2 tipos) em 
embalagem separada.  

2 

MARMITEX TAMANHO PEQUENO: peso 
aproximado entre 600 e 700gr contendo: Arroz, 
Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao 
molho), 01 tipo de carne (Frango, Carne Suína, 
Bovina ou Peixe) e Salada (2 tipos) em 
embalagem separada. 

UNI 60  12,00 720,00 

3 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO 
ALMOÇO/JANTAR SELF-SERVICE: Arroz, 
Feijão, Legumes (cozidos, ensopados ou ao 
molho), 01 tipo de carnes (boi, frango, suína ou 
peixe), 01 tipo de massa e salada; 
SOBREMESA: 01 fruta. 

UNI 800 15,54 12.432,00 

4 

FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO 
ALMOÇO/JANTAR BUFFET PARA 
AUTORIDADES DURANTE EVENTOS 
DIVERSOS SERVIDA EM PORÇÕES 
SEPARADAS: Por Pessoa, sendo porções de 
Arroz, Feijão, Legumes (cozidos, ensopados 
ou ao molho), 02 tipos de carnes (boi, frango, 
suína ou peixe), 01 tipo de massa e salada (2 
tipos) SOBREMESA: 01 tipo (mousse, flan, 
sorvete, pavê, creme, doce típico, torta doce) - 
01 tipo de fruta. 

UNI 100 20,00 2.000,00 

VALOR GLOBAL R$  16.938,80 (dezesseis mil novecentos e trinta e oito reais e oitenta 
centavos) 

 

 

 
Passabém, 06 de setembro de 2019. 

 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacoes@passabem.mg.gov.br

